CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 129/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que encaminhe

ao setor competente, a possibilidade de substituição dos semáforos do

Município de Alfenas por semáforos inteligentes.

J U S T I F I C A T I V A:

O semáforo inteligente é um equipamento de controle de tráfego

moderno capaz de gerenciar os semáforos para que os tempos sejam

sincronizados de acordo com o fluxo de veículos que circulam pelo local.

Câmara Municipal de Alfenas, em 09 de fevereiro de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-02-09T11:05:58-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668